
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org 

Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkei Viktorijai Čmilytei-Nielsen 2023 m. birželio 20 d., Nr. 23-108VK 
 
Lietuvos Respublikos Ministrei Pirmininkei Ingridai Šimonytei 
 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministrei Aušrinei Armonaitei 
 
 
DĖL VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYMO 55 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO NR. XIVP-2750(2) IR 
KONKURENCIJOS ĮSTATYMO 2 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO NR. XIVP-2751(2) PROJEKTŲ 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), kreipiasi į Jus dėl šiandien Seime svarstomų Vietos 
savivaldos įstatymo 55 straipsnio pakeitimo įstatymo Nr. XIVP-2750(2) ir Konkurencijos įstatymo 2 straipsnio 
pakeitimo įstatymo Nr. XIVP-2751(2) pakeitimo projektų (toliau – Įstatymų projektai). 

LVK vienas iš veiklos prioritetų – siekti, kad konkurencija tarp toje pačioje rinkoje veikiančių privataus 
sektoriaus subjektų ir viešojo sektoriaus subjektų, vykdančių ūkinę komercinę veiklą, vyktų lygiateisiais 
pagrindais ir būtų grįsta sąžiningumu bei skaidrumu. Dėl to LVK skeptiškai vertina Įstatymų projektus, kuriais iš 
esmės siūloma atsisakyti skaidrios konkurencingos procedūros, kuri šiai dienai leidžia atrinkti efektyviausią 
infrastruktūros, skirtos viešosioms paslaugoms teikti ir su jomis susijusiai ūkinei veiklai vykdyti, valdytoją, 
tenkinantį savivaldybės iškeltus kriterijus ir galintį įgyvendinti savivaldybės tarybos iškeltus tikslus ir funkcijas. 
Pažymėtina, kad konkurencingos procedūros būdu konkursą valdyti  (pavyzdžiui, sporto) infrastruktūros objektą 
gali ir savivaldybės įmonė, o pati procedūra netrukdo savivaldybei nustatyti ar reguliuoti teikiamų paslaugų kainų. 

Itin svarbu ir tai, kad Įstatymo projektais siūloma nustatyti išimtis yra grindžiama administracinių 
teritorijų pagrindu – savivaldybių ir seniūnijų ribomis. Atsižvelgiant į tai, taikant siūlomą reguliavimą gali 
pasitaikyti ir atvejų, kuomet nekilnojamo turto vieta yra pasirenkama pagal tai, ar konkrečioje seniūnijoje yra, 
pavyzdžiui, baseinas, ar nėra. Juo labiau, teoriškai objektas gali būti ir už kelių kilometrų nuo statomo objekto, 
tačiau kitoje savivaldybėje. Tokiu būdu Įstatymų projektais gali būti sukurtos kvestionuotinos paskatos 
savivaldybių taryboms, siekiančioms išvengti konkurencingos procedūros, pasirinkti siūlomo statyti 
infrastruktūros objekto vietą pagal tai, ar jos valdytojui paskirti būtų reikalinga konkurencinga procedūra, ar ne. 
Taip vėlgi nebūtų maksimizuojama ekonominė ir socialinė savivaldybės gyventojų nauda. Jau dabar yra pavyzdžiai, 
kai du sporto centrai skirtingose savivaldybėse vienas nuo kito yra nutolę 7-8 kilometrų atstumu. 

LVK manymu, Įstatymų projektais siūlomas reguliavimas, jeigu būtų priimtas, gali turėti neigiamų 
pasekmių viešiesiems finansams ir vartotojams (taigi – ir bendram Lietuvos ūkio efektyvumui) ir konkurencijos 
laisvės įgyvendinimui. LVK taip pat atkreipia dėmesį į tai, kad Seimo Teisės departamento  ir Konkurencijos 
tarybos nuomone, siūlomas reguliavimas prieštarautų Lietuvos Respublikos Konstitucijai, Europos Sąjungos 
konkurencijos taisyklėms ir šalies tarptautiniams įsipareigojimams. 

Atsižvelgiant į tai, kad siūloma esmingai keisti reguliavimą, o šis pakeitimas gali sukelti tiesioginių 
ir netiesioginių neigiamų ekonominių ir teisinių pasekmių, LVK prašo Jūsų kaip Seimo narių:  

- šiandien Seimui svarstant Įstatymų projektus pasiūlyti Seimui gauti Vyriausybės išvadą dėl 
Įstatymų projektų; 

- pasisakyti už tai, kad prieš Seimui apsisprendžiant dėl Įstatymų projektų priėmimo būtų atliktas 
numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 
 
 
Pagarbiai 

 
Generalinė direktorė        Ineta Rizgelė 

 
 
Originalas nebus siunčiamas. Vilius Kriaučiūnas, el.p.: vilius@lvk.lt, mob. +370 608 98408. 

mailto:vilius@lvk.lt

